
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE BOYACA 

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

           RESOLUCIÓN NÚMERO 001650             02 JULIO 2010 

Por el cual se deroga la terminación de unos encargos y nombramientos provisionales en vacantes 
temporales y definitivas en diferentes áreas del conocimiento. 

 
EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ 

En uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas en  
los Decretos 1278 de 2002, 3238 y 4235 de 2004, 879 de 2010 y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que por necesidad del servicio, la administración nombró Docentes provisionalmente en 
vacantes definitivas de diferentes áreas, en Instituciones Educativas de municipios no 
certificados del Departamento de Boyacá, por no existir listas de elegibles en las mismas, y 
mientras se surtían procesos de Concurso Público de Méritos a través de los cuales se pudiera 
realizar vinculaciones en Periodo de Prueba y luego en Propiedad en estos cargos.  
 
Que de acuerdo a lo previsto en el artículo 13 del Decreto 1278 de 2002, en vacantes 
definitivas, el nombramiento provisional será hasta cuando se provea el cargo en período de 
prueba o en propiedad, de acuerdo con el listado de elegibles producto del concurso. 
 
Que la Constitución Política de Colombia, determinó en el artículo 125,..“Los funcionarios, cuyo 
sistema de nombramiento no haya sido determinado por la Constitución o la ley, serán 
nombrados por concurso público…” 
 
Que la Ley No. 115 de 1994, en su artículo 105, estipula que “Únicamente podrán ser 
nombrados como educadores o funcionarios administrativos de la educación estatal, dentro de 
la planta de personal, quienes previo concurso, hayan sido seleccionados y acrediten los 
requisitos legales”. 
 
Que de acuerdo a la Convocatoria número 063 del 25 de marzo de 2009, la Comisión Nacional 
del Servicio Civil realizó el proceso de Concurso Público de Méritos para la selección de 
Directivos Docentes y Docentes en Diferentes áreas de los Niveles de Educación Preescolar, 
Básica y Media. 
 
Que mediante Resoluciones del  24 de febrero de 2010 la Comisión Nacional del Servicio Civil 
conformó la listas de elegibles del Concurso de Méritos para proveer cargos de Docentes en 
diferentes áreas del conocimiento para el Ente Territorial Certificado en Educación 
Departamento de Boyacá. 
 
Que mediante Audiencias Públicas realizadas durante los días 27 de abril al 3 de mayo de 
2010, los Docentes involucrados en la lista de elegibles mencionada, seleccionaron 
necesidades existentes en los municipios no certificados en materia educativa del departamento 
de Boyacá, información contenida en Acta alusiva a este evento. 
 
Que ante la anterior situación se cumplió el requisito para la terminación de los encargos y/o 
asignación de funciones, y nombramientos Provisionales, mediante Actos Administrativos de 
fecha 21 y 24 de junio de 2010, en el cargo Directivo Docente y Docente en las áreas e 
Instituciones Educativas seleccionadas en la audiencia pública. 
 
Que ante la renuncia efectuada por algunos docentes al nombramiento en Periodo de Prueba, 
derivado del proceso de selección de necesidad a través de audiencia, se hace necesario 
mantener temporalmente a los docentes con nombramiento provisional que se encontraban en 
los lugares seleccionados, mientras se efectúa una nueva Audiencia, garantizando con ello la 
atención educativa de los niños allí existentes.   



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE BOYACA 

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

           RESOLUCIÓN NÚMERO 001650             02 JULIO 2010 

  
 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Derogar la terminación de los encargos, efectuados mediante Resoluciones No. 
1363  y 1362 de fecha 24 de junio de 2010, a los siguientes directivos docentes:  
 
RECTOR: 

 
PUERTO BOYACA INSTITUCION EDUCATIVA EL PRADO 4243085 MANRIQUE DAVILA JULIO CESAR 

PUERTO BOYACA INSTITUCIÓN EDUCATIVA GUANEGRO 5904636 TRIANA GARZÓN JOSE ANCISAR 

PUERTO BOYACA INSTITUCIÓN EDUCATIVA EL MARFIL 28722744 REINOSO RUBIO PATRICIA YANETH 

 
 
COORDINADOR: 

 
CHIQUINQUIRÁ INSTITUCIÓN EDUCATIVA NORMAL 

SUPERIOR SOR JOSEFA DEL CASTILLO 23489172 ROJAS MELO YOLANDA INES 

MUZO INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN MARCOS 6759600 CAMACHO CORRALES WILLIAM ANGEL 

PUERTO BOYACA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIA 
SANTOS 46644150 CARDONA ALAPE ORFA LUCRECIA 

  
ARTÍCULO SEGUNDO: Derogar la terminación del nombramiento Provisional en vacante temporal, 
efectuada mediante Resoluciones No.  1361 Y  1364  del 24 de junio de 2010, a los siguientes docentes:  
 
CHIQUINQUIRÁ INSTITUCIÓN EDUCATIVA NORMAL 

SUPERIOR SOR JOSEFA DEL CASTILLO 23496724 NORATO AVILA ILVA ZAMIRA 

PUERTO BOYACA I.E. JOSE JOAQUIN ORTIZ 53168125 SARMIENTO HENAO DIANA KATERINE 

PUERTO BOYACA I.E. GUANEGRO 46641869 QUINTERO ROCIO 

PUERTO BOYACA I.E. SAN PEDRO CLAVER 35603374 HINOSTROZA RIOS LIDIS 

MUZO INSTITUCIÓN EDUCATIVA  SAN MARCOS 4229390 ORTIZ OLARTE WILLIAM EMEIRO 

 
 
ARTÍCULO TERCERO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes definitivas, 
efectuada mediante Resolución No.  1368 del 24 de junio de 2010, a los siguientes docentes del área de 
PREESCOLAR: 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

PUERTO BOYACA I.E. JOSE JOAQUIN ORTIZ 

 
23777901 

 

 
QUINTERO ARIZA CARMEN ALICIA 
 

PUERTO BOYACA I.E. TECNICA PUERTO SERVIEZ 46647247 ZAPATA VILLA MIRLEY ELENA 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE BOYACA 

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

           RESOLUCIÓN NÚMERO 001650             02 JULIO 2010 

PUERTO BOYACA I.E. EL MARFIL 41539871 VARGAS MURCIA SARA JOSEFINA 

QUIPAMA I.E. NTRA SRA DE LA PAZ 23637058 CORREA DUARTE NELLY STELLA 

 
ARTÍCULO CUARTO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes definitivas, 
efectuada mediante Resolución No. 1359 del 21 de junio de 2010, a los siguientes docentes del área de 
PRIMARIA : 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

CHITA I.E. NORMAL SUPERIOR 23522968 FUENTES FUENTES ANA ELSA 

LABRANZAGRANDE I.E. VALENTIN GARCIA 28054681 SALAMANCA ARCHILA ANA MARLEN 

OTANCHE I.E. SAMUEL IGNACIO SANTAMARIA 9498506 PINEDA GUERRERO GERALD ZAMIR 

OTANCHE I.E. SAN IGNACIO DE LOYOLA 23496828 PEÑA AMEZQUITA NUBIA EDITH 

PAJARITO I.E. TECNICA AGRICOLA 52.488.396 SEPULVEDA VELANDIA LUZ MERY 

PAJARITO I.E. TECNICA AGRICOLA 1049603128 PIRACHICAN BERMUDEZ NATHALY 

PAUNA I.E. SANTA ROSA 4228926 CAMARGO RONDEROS LUIS GILBERTO 

PAEZ I.E. JOSÉ ANTONIO PAEZ 24130442 BLANCO SALCEDO SANDRA IBETH 

PTO BOYACA I.E. EL PRADO 30385741 ASPRILLA LOAIZA MARIA DURLAEZ 

PTO BOYACA I.E. TECNICA PUERTO SERVIEZ 1592949 HURTADO RENTERIA FELIX YECID  

PTO BOYACA I.E. PUERTO PINZÓN 20410786 SALAS CASTELLANOS LUDY RUTH 

PTO BOYACA I.E. EL PRADO 35603208 LLOREDA LLOREDA  SUL MERY 

PTO BOYACA I.E. EL MARFIL 46645475 MOLINA ROMERO DORA LIS 

PTO BOYACA I.E. EL MARFIL 49696765 MARTINEZ SARABIA IBETH SUSANA 

PTO BOYACA I.E. EL MARFIL 24213033 HEREDIA RAMOS LUZ CENAIDA 

PTO BOYACA I.E. EL MARFIL 25221382 DIAZ SOTO LUCERO 

PTO BOYACA I.E. EL MARFIL 54258200 PALACIOS MOSQUERA YENFA 

PTO BOYACA I.E. EL MARFIL 46643101 INSIGNARES LINARES RUTH 

PTO BOYACA I.E. EL MARFIL 46644387 TORO CORDOBA MARIA RUTH 

PTO BOYACA I.E. EL MARFIL 46644422 PEREZ FLOREZ MYRIAM 

SOTAQUIRÁ I.E. PABLO VI 33368613 BERNAL QUINTERO BLANCA YAMILE 

PAYA I.E. SIMONA AMAYA 74321162 OVIEDO VARGAS JOHN ENRIQUE 

PAYA I.E. SIMONA AMAYA 1056552163 TORRES BELLER FERNANDO 

PAYA I.E. EL ROSARIO 24101005 ARISMENDI NIÑO MARIA EUGENIA 

PAYA I.E. EL ROSARIO 33448197 MERCHAN DE PINZÓN MARIA MARINA 

PAYA I.E. EL ROSARIO 1056552281 ESTEPA ARAQUE  CRISTIAN JULIAN 

PISBA I.E. RAMON BARRANTES 40.039.255 AGUDELO SUAREZ ANGELA VICTORIA 

PISBA I.E. RAMON BARRANTES 74.370.123 GOMEZ ZAMBRANO GERMAN 

PISBA I.E. RAMON BARRANTES 40.044.299 MONTERO YANQUEN NUBIA LILIANA 

PISBA I.E. RAMON BARRANTES 24.100.319 VARGAS FUENTES NELLY YANETH 

MONGUA I.E. LIZANDRO CELY 
24182986 

 SALAMANCA ACERO MARIA ALCIRA 

PUERTO BOYACA I.E. EL MARFIL 
54258200 
  PALACIOS MOSQUERA YENFA 

QUIPAMA I.E. DIVINO NIÑO CORMAL 24100130 GARCIA VEGA BLANCA INES 

QUIPAMA I.E. DIVINO NIÑO CORMAL 23638054 LONDOÑO SUAREZ VIVIANA MARIA 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE BOYACA 

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

           RESOLUCIÓN NÚMERO 001650             02 JULIO 2010 

QUIPAMA I.E. DIVINO NIÑO CORMAL 40046613 CUERVO RUBIO AURA MARIA 

SANTA MARIA I.E. JACINTO VEGA 
74357296 
 

BETANCOURT LARROTA MIGUEL 
ANTONIO 

SANTA MARIA I.E. JACINTO VEGA 
40043576 
 ZAMBRANO GRANADOS ADRIANA INES 

SANTA MARIA I.E. JACINTO VEGA 
23694685 
 ALFONSO CLAUDIA STELLA 

LA UVITA I.E. NTRA SRA DE LAS MERCEDES 74389769 MONTOYA MONTOYA FABIO YAMITH 

LA VICTORIA I.E. ALFONSO LOPEZ PUMAREJO 21135417 BUITRAGO GALINDO LUZ MERY 

MUZO I.E. CONCHA MEDINA DE SILVA 23491516 GORDILLO SALINAS MARIA EULALIA 

MUZO I.E. CONCHA MEDINA DE SILVA 23315976 BALLEN TORRES ANA EMELINA 

MUZO I.E. SAN MARCOS 23800392 OCAÑO CARANTON ANA FRANCELINA 

RONDÓN I.E. SAN RAFAEL 23983834 MANCIPE VARGAS GABRIELA 

SATIVASUR I.E. NTRA SRA DE LOS MILAGROS 33369015 MORENO CEPEDA GLORIA EMILSE 

SOCHA I.E. NORMAL SUPERIOR 24100844 AMAYA RANGEL DIANA ROCIO 

SOCOTA I.E. COMEZA HOYADA 
24100599 
 HORMAZA MESA MARIA LUZ STELLA 

SOCOTA I.E. COMEZA HOYADA 
24100803 
 CASTRO CUEVAS MERY 

SOCOTA I.E. COMEZA HOYADA 

 
24100901 
 DIAZ CARVAJAL AIDA DENIS 

SOCOTA I.E. COMEZA HOYADA 
24100486 
 DURAN DAZA LUZ MILA 

 
 
ARTÍCULO QUINTO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes definitivas, 
efectuada mediante Resolución No. 1326 del 21 de junio de 2010, a los siguientes docentes del área de 
CIENCIAS NATURALES MEDIO AMBIENTE : 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

PTO BOYACA I.E. PUERTO PINZÓN 35546356 CORDOBA CORDOBA LUZ YESSENIA 

PAYA I.E. EL ROSARIO 40046349 CHAVEZ MENDEZ IBETH ESPERANZA 

MUZO I.E. NTRA SRA DE LA NAVAL 23522269 SILVA GARCIA BETULIA 

QUIPAMA I.E. DIVINO NIÑO CORMAL 33368638 HUERTAS HUERTAS ZAIDA MILENA 

PUERTO BOYACA I.E GUANEGRO 12023086 RODRIGUEZ MATURANA JAIRTHON 

AQUITANIA I.E. RAMON IGNACIO AVELLA 6775854 PEREZ REYES JUAN FRANCISCO 

 
 
ARTÍCULO SEXTO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes definitivas, 
efectuada mediante Resolución No. 1367 del 24 de junio de 2010, a los siguientes docentes del área de 
EDUCACIÓN FÍSICA: 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

LA VICTORIA I.E. LOPEZ PUMAREJO 40029619 BARRERA CASTRO CLARA MARCELA 

PUERTO BOYACA I.E. PUERTO SERVIEZ 74377056 TORRES MELO CAMILO ERNESTO 

PISBA I.E. RAMON BARRANTES 4151619 
CARDENAS AVELLA WILLIAM 
ALEJANDRO 

PAYA I.E. EL ROSARIO 4167032 CRUZ BERDUGO JAIME ANTONIO 

 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE BOYACA 

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

           RESOLUCIÓN NÚMERO 001650             02 JULIO 2010 

ARTÍCULO SEPTIMO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes definitivas, 
efectuada mediante Resolución No. 1370 del 24 de junio de 2010, a los siguientes docentes del área de 
ETICA Y VALORES: 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

QUIPAMA I.E. TECNICA LA FLORESTA 7310597 VARELA AVILA CARLOS EFRAIN 

 
ARTÍCULO OCTAVO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes definitivas, 
efectuada mediante Resolución No. 1371 del 24 de junio de 2010, a los siguientes docentes del área de 
EDUCACIÓN RELIGIOSA: 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

COPER I.E. JUANA CAPORAL 7308814 ORTIZ BERNAL CARLOS ZAMIR 

SOCHA I.E. NORMAL SUPERIOR 4139404 PEREZ PEREZ NEFTALI 

 
ARTÍCULO NOVENO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes definitivas, 
efectuada mediante Resolución No. 1358 del 21 de junio de 2010, a los siguientes docentes del área de 
TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA: 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

LA CAPILLA I.E. LA CANDELARIA 74339418 SIERRA RODRIGUEZ EDWIN YOVANNI 

OTANCHE I.E. SAN IGNACIO DE LOYOLA 94254861 PINILLA MARTINEZ JHON JAIRO 

PUERTO BOYACA I.E. TECNICA PUERTO SERVIEZ 14324973 DIAZ REYES JOHN WILLIAMS 

PUERTO BOYACA I.E. EL PRADO 40040025 ROJAS SANCHEZ ISAURA 

PUERTO BOYACA I.E  GUANEGRO 46663743 BERNAL TORRES STELLA 

PUERTO BOYACA I.E. PUERTO PINZÓN 74375648 BAYONA GARCIA CARLOS ANDRES 

 
ARTÍCULO DECIMO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes definitivas, 
efectuada mediante Resolución No. 1357 del 21 de junio de 2010, a los siguientes docentes del área de 
MATEMATICAS: 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

SATIVANORTE I.E. NTRA SRA DEL ROSARIO 
46663947 

 
MANOSALVA CASTRO DORIAN ROSA 
 

QUIPAMA I.E. NTRA SRA DE LA PAZ 23857552 RODRIGUEZ ZAMBRANO AGUEDA 

QUIPAMA I.E. LA FLORESTA 7126660 ESPINEL MESA YECITH YOVHAN 

MUZO I.E. NUESTRA SEÑORA DE LA NAVAL 
19176141 
 

CASTELLANOS PEÑA FELINARCO 
 

MUZO I.E. SAN MARCOS 40035116 RIVAS MUÑOZ GLADYS ADRIANA 

OTANCHE I.E. SAMUEL IGNACIO SANTAMARIA 7170833 GOMEZ GONZALEZ ROBERTO ANTONIO

QUIPAMA I.E. DIVINO NIÑO CORMAL 74333788 RODRIGUEZ PEREZ YUBER BAYARDO 

PUERTO BOYACA I.E. ANTONIA SANTOS 43653053 CORDOBA MOSQUERA GLORIA ELENA 

PUERTO BOYACA I.E. ANTONIA SANTOS 23810329 CUBIDES HERNANDEZ MARIA ROSA 

PUERTO BOYACA I.E. ANTONIA SANTOS 46646197 PALACIOS MOSQUERA ANA SOIDE 

PUERTO BOYACA I.E. TECNICA PUERTO SERVIEZ 
74085363 PEDRAZA CASTRO HECTOR 

FERNANDO 

PUERTO BOYACA I.E. TECNICA PUERTO SERVIEZ 3609896 ESCALANTE MARTINEZ JORGE EDGAR 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE BOYACA 

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

           RESOLUCIÓN NÚMERO 001650             02 JULIO 2010 

PUERTO BOYACA I.E. GUANEGRO 14325011 BUSTAMANTE CAMPOS OSCAR 
ADALBERTO 

PUERTO BOYACA I.E. PUERTO PINZÓN 6051042 BERRIO VELASCO ENRIQUE 

PUERTO BOYACA I.E. EL MARFIL 24346849 GARAY RESTREPO LUZ MARITZA 

RAQUIRA I.E. SAN ANTONIO 47434030 MORALES OLARTE FLOR INELDA 

 
ARTÍCULO DECIMOPRIMERO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes 
definitivas, efectuada mediante Resolución No.  1369  del 24 de junio de 2010, a los siguientes docentes 
del área de  CIENCIAS SOCIALES: 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

PUERTO BOYACA I.E ANTONIA SANTOS 
46642952 
 

LOZANO VILLALOBOS CELENIA 
 

PUERTO BOYACA I.E. TECNICA EL MARFIL 5905341 DIAZ SANCHEZ JOSE DIDIER 

BUENAVISTA  I.E. JOSE MARIA SILVA SALAZAR 23491223 TORO GALINDO ANA SILVIA 

CAMPOHERMOSO I.E. MARIA AUXILIADORA 40032439 SUESCA ORTIZ CLARA EUGENIA 

MUZO I.E. CONCHA MEDINA DE SILVA 6765974 NARANJO JIMENEZ JOSE ISMAEL 

QUÍPAMA I.E. NTRA SRA DE LA PAZ 

 
40033041 
 

DIAZ SOLANO NANCY ETSIT 
 
 

SOCOTÁ I.E. COMEZA HOYADA 4276750 ALFONSO VALERO MARTIN 

 
 
ARTÍCULO DECIMOSEGUNDO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes 
definitivas, efectuada mediante Resolución No.  1330 del 21 de junio de 2010, a los siguientes docentes del 
área de CIENCIAS NATURALES QUÍMICA: 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

QUIPAMA I.E.  LA FLORESTA 
 

46382948 
 

 
AGUDELO RIOS MARIA FLORALBA 
 

 
ARTÍCULO DECIMOTERCERO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes 
definitivas, efectuada mediante Resolución No.  1366 del 24 de junio de 2010, a los siguientes docentes del 
área de EDUCACIÓN ARTISTICA: 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

OTANCHE I.E. SAN IGNACIO DE LOYOLA 23875558 
 

 

 
NUÑEZ BALLEN JANNETH PATRICIA 
 
 

GUATEQUE I.E. TECNICA VALLE DE TENZA 33367454 MORANTES MEDINA NIDIA ESPERANZA 

GUICÁN I.E. NORMAL SUPERIOR NTRA SRA 
DEL ROSARIO 40043871 ESPINOSA MONTOYA MARILUZ 

PUERTO BOYACA I.E. EL PRADO 40023735 PIÑA GUIO ELIZABETH 

 
ARTÍCULO DECIMOCUARTO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes 
definitivas, efectuada mediante Resolución No.  1372  del 24 de junio de 2010, a los siguientes docentes 
del área de IDIOMAS INGLES: 
 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
DEPARTAMENTO DE BOYACA 

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

           RESOLUCIÓN NÚMERO 001650             02 JULIO 2010 

MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

PAEZ 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE 
ANTONIO PAEZ 52311711 IBAÑEZ DAZA LIRIA FLOR 

PUERTO BOYACA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIA 
SANTOS 35895465 MOSQUERA MURILLO MARIA ZULEIMA 

PUERTO BOYACA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIA 
SANTOS 11797758 DIAZ DENIS FRANCISCO ANTONIO 

 
ARTÍCULO DECIMOQUINTO: Derogar la terminación del nombramiento provisional en vacantes 
definitivas, efectuada mediante Resolución No.  1360  del 21 de junio de 2010, a los siguientes docentes 
del área de HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA: 
 
MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES 

BUENAVISTA I.E.  TECNICA LA GRANJA 

 
23944713 
 

 

ACEVEDO RIVEROS NOHORA IMELDA 
 
 

QUIPAMA I.E. DIVINO NIÑO CORMAL 40046613 CUERVO RUBIO AURA MARIA 

LA UVITA I.E. TECNICA AGROINDUSTRIAL 
CUSAGUI 33368784 CAMARGO SANDOVAL LEIDY MILENA 

LA VICTORIA I.E. ALFONSO LOPEZ PUMAREJO 40045925 LOPEZ MATTA CLAUDIA PATRICIA 

EL ESPINO I.E. CASCAJAL 24129819 APONTE LIZARAZO BLANCA LEONOR 

PAUNA I.E. TECNICO NACIONALIZADO 40043845 HERRERA DIÁZ YOLIMA 

SAN JOSE DE 
PARE I.E. HORIZONTES 23782117 CAMACHO PIRATOBA SANDRA 

 
 
ARTÍCULO DECIMOSEXTO:  La derogatoria de la terminación de los encargos y nombramientos 
provisionales aquí registrados estará determinada por la llegada a cada Plantel Educativo de los directivos 
docentes y docente nombrado en Periodo de Prueba o a procesos de reorganización que determinen la 
suspensión de la necesidad educativa. 
 
 

COMUNIQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Tunja, a los 
 

(Original con firmas) 
 

JUAN CARLOS MARTÍNEZ MARTÍN 
Secretario de Educación de Boyacá 

 
 
 
 

IRMA LUCY ACUÑA SÁNCHEZ 
Directora Administrativa 

 
RESPONSABLE: SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ – ILAS/Dirección Administrativa 
                                                                                            CABE/Prof. Esp. Gestión de Personal 
ALH 


